

ORDINÆR GENERALFORSAMLING TIRSDAG, DEN 20-03-2018 –19.30 - HOTEL ÆRØHUS

BESTYRELSENS BERETNING FOR 2017:

VELKOMMEN HER PÅ HOTEL ÆRØHUS.

VI ER GLADE FOR AT I VISER INTERESSE FOR ÆRØSKØBING VANDVÆRK VED AT MØDE OP TIL VOR ÅRLIGE ORDINÆRE GENERALFORSAMLING.

I UMIDDELBAR FORLÆNGELSE AF SIDSTE ÅRS GENERALFORSAMLING, KONSTITUERED E BESTYRELSEN SIG UÆNDRET MED LEIF JUUL SØRENSEN SOM NÆSTFORMAND - POUL PETERSEN SOM KASSERER - JACK SØRENSEN OG CARSTEN PEDERSEN SOM MENIGE BESTYRELSESME DLEMMER.

DER HAR I ÅRETS LØB VÆRET AFHOLDT 8 BESTYRELSESMØDER SAMT EN EXTRAORDINÆR GENERALFORSAMLING.

VI HAR KÆMPET EN DEL, MED NOGLE MINIMALE OVERSKRIDELSER AF NITRIT. DET HAR VÆRET TILBAGEVENDENDE NÅR GRUNDEVANDS STANDEN HEN MOD VINTEREN VAR STIGENDE. HAR FULGT VORE RÅDGIVERES VEJLEDNINGER OG FORSLAG, OG ER HVER GANG KOMMET DET TIL LIVS. NOGLE NYE ILTNINGS DIFFUSERE VI MONTEREDE I 2016, VISTE SIG IKKE AT LEVE OP TIL LOVNING PÅ AT DEM BEHØVEDE VI IKKE AT TILSE DE NÆSTE 5 ÅR, VISTE SIG AT GÅ KAPUT. NU HAR VI IGEN MONTERET DEN TYPE VI FØR HAVDE, SOM SKAL TILSES HVERT ÅR. VI HAR LIGELEDES HAFT MISTANKE TIL NOGLE RØR-GENNEMFØRINGER MELLEM VORE RENTVANDSTANKE. DISSE ER NU UDSKIFTET OG FORSYNET MED NOGLE BEDRE PAKNINGER.

VANDTÅRNET BLEV TAGET HELT UD AF DRIFT OG TØMT.

PÅ TRODS AF EN TILGANG PÅ 3 NYE FORBRUGERE, MÅ VI KONSTATERE EN FORTSAT NEDADGÅENDE KURVE I VORT SALG AF VAND. CIRKA 96.000 KBM BLEV DET TIL I 2017 - ÅRET FØR BLEV DET 100.000 KBM. POSITIVT ER SÅ, AT VÆRDIEN AF VORE NYE PUMPER SAMT OPTIMERET OP- OG UDPUMPINGSSTRATEGI VISER DERES VÆRD, IDET VI HAR REDUCERET VORT STRØMFORBRUG MED HELE 15.000 KW. VORT SPILD ER STADIG MEGET MINIMALT.

OMLÆGNINGEN AF SØNDERGADE I FORÅRET OG FORSOMMEREN KOM IGANG SOM PLANLAGT OG HELE FORLØBET VAR GANSKE SMIDIGT OG TIDSPLANEN BLEV OVERHOLDT GANSKE PRÆCIST. VORE GAMLE ETERNITLEDNINGER VAR EGENTLIG GANSKE FLOTTE TRODS ADSKILLIGE ÅR I JORDEN. VI LAVEDI I SAMME OMBÆRING NOGLE EKSTRA TING, SOM VI FØLTE VAR UDESTÅENDE. HELE VOR ANDEL AF SØNDERGADEPROJEKTET KOSTEDE 550.000. VI HAVDE BUDGETTERET MED 662.000. HVORNÅR NÆSTE ETAPE BLIVER ER IKKE BEKRÆFTET, MEN ANTAGELIGT I 2019.

DA TIDLIGERE MULIGHED FOR OPTEGNING OG REGISTRERING AF VORT LEDNINGSNET, SOM VI OPRINDELIGT HAVDE HOS ÆRØ ELFORSYNING SOM SENERE BLEV TIL SYD-ENERGI, OPHØRTE, INDGIK VI AFTALE MED ET FIRMA I ODDER - THVILUM - HEDDER DE. FAKTISK ANSATTE DE EN ÆRØBO, DER HAVDE SIDDET MED DETTE TIDLIGERE, PÅ DELTID.

SOM BEKENDT, BEGYNDTE VI I FORÅRET AT TÆNKE I KALK-BEHANDLINGS-ANLÆG. VI VAR I BESTYRELSEN NOGET SKEPTISKE, HVORVIDT DET VI HAVDE KIG PÅ - ET KALKKNUSER ANLÆG FRA AMTECH AQUA MILJØ VIRKELIG HAVDE VIRKNING. VI INDKØBTE 5 ANLÆG TIL HUSSTANDS-BRUG. VI KUNNE ALLE FEM MÆRKE

VIRKNING. VI HAVDE FÅET LOVNING PÅ 10 UGERS PRØVEKØRSEL PÅ VANDVÆRKET, MEN VALGTE AT UDSÆTTE DET TIL EFTER HØJ-SÆSONNEN. VI SATTE IGANG ULTIMO SEPTEMBER, SAMTIDIG MED AT VI MED SPØRGESKEMAER I UGEAVISEN OG PÅ VOR HJEMMESIDE, OPFORDREDE VORE FORBRUGERE TIL AT TILKENDEGIVE DERES OPLEVELSER. VI FIK MANGE SVAR. STORT SET ALLE POSITIVE. DERFOR INDKALDTE VI TIL EN EKSTRA-ORDINÆR GENERALFORSAMLING ULTIMO NOVEMBER, MED BLOT SPØRGSMÅLET OM ERHVERVELSE ELLER EJ, VAR PÅ DAGSORDENEN. VOR KASSEBEHOLDNING GJORDE DET MULIGT AT VÆRE SELV-FINANCIERENDE, UDEN AT PÅVIRKE VANDPRISEN. DER MØDTE 23 STEMMEBERETTIGEDE TIL GF. 21 STEMTE FOR - 2 IMOD. DERMED HAVDE VI MANDAT TIL AT FORTSÆTTE OG ERHVERVE ANLÆGGET, DER KOSTEDE GODT OG VEL EN HALV MILLION.

I SENSOMMEREN, FALDT DER SÅ EN 'BOMBE', DA MAN NOGLE STEDER HAVDE FUNDET PESTICIDET DISPHENYL CHLORIDAZON I NOGLE BORINGER. I ÆRØ VANDRÅD, VAR VI HURTIGT ENIGE OM, AT DET SKULLE VI TESTE VORES BORINGER FOR. DET VISTE SIG, AT NÆSTEN ALLE BORINGER PÅ ÆRØ VAR RAMT.

TO AF VORE SEKS BORINGER OVERHOLDT GRÆNSEVÆRDIEN PÅ 0,1 MIKROGRAM PER LITER. STRAKS TOG VI 2 BORINGER UD AF DRIFT, OG FORTSATTE MED 4, HVORFRA VI KUNNE OPPUMPE TILSTRÆKKELIGE MÆNGDER RÅVAND UDEN OVERSKRIDELSE AF GRÆNSEVÆRDI. VI MENER OGSÅ AT VI VILLE KUNNE KLARE EN TURIST HØJSÆSON MED DE FIRE BORINGER, MEN BETRYGGENDE ER DET IKKE. VI HAR NU VOR VANDVÆRKSFORENING MED INDE OVER, OG KØRER I SAMRÅD MED DEM, NOGLE NYE TILTAG, HVOR ALLE BORINGER ER I DRIFT, FOR AT SE, HVAD VI KAN MIXE OS FREM TIL, SOM ER OK. HVOR VI ENDER ER UVIST. MÅSKE ANMODER VI - ALLE FORSYNINGER PÅ ÆRØ, OM DISPENSATION - OPNÅS DET IKKE, SÅ ER DER HER OG NU, KUN ET KUL-FILTER, DER KAN KLARE DET. MEN KULFILTER ER IKKE VAND PÅ MILJØMINISTERIETS MØLLE. - VI HAR DA OGSÅ INDHENTET EN TOMMELFINGER PEJLING PÅ, HVAD SÅDAN ET ANLÆG KUNNE KOSTE. VI STÅR OVERFOR CIRKA 3,4 MILLION, TIL BYGNING - OG SÅ VIL VI GERNE HAVE ET PAR STØRRE RUSTFRI RENTVANDSTANKE MED IND I PROJEKTET. ÆRGERLIGT, DA DER KUN ER FORBRUGERNE TIL AT BETALE GILDET.

DISSE MÅSKE DYSTRE UDSIGTER, HAR OGSÅ FÅET OS TIL AT STILLE EN NY TAGDÆKNING OVER VOR RENTVANDSTANK OG NØDGENERATOR I BERO FOR EN STUND.

VI HAR FÅET UDARBEJDET EN BEREDSKABS-PLAN OG BENYTTER ET COMPUTERPROGRAM DER HEDDER THETYS I DEN SAMMENHÆNG, HVOR VI KAN LAGRE ALLE OPLYSNINGER OM, HVAD VI FORETAGER AF TILTAG OG INDGREB I DEN DAGLIGE DRIFT. THETYS BRUGES OGSÅ SOM KVALITETSSIKRINGSPLAN OG ALT HVAD DER INDGÅR I VANDVÆRKSDRIFT SÅSOM TILSTANDSRAPPORT - STYRING - BEREDSKAB OG SIKRING INDGÅR.

I VORT FÆLLES ORGAN - ÆRØ VANDRÅD - HAR DER VÆRET STOR MØDE-AKTIVITET. PRIMÆRT FORÅRSAGET AF FUNDENE AF DISPHENYL CHLORIDAZON. MEN VI FANDT HURTIGT FÆLLES FODSLAG, SÅLEDES AT DET KUN VAR VOR FORMAND, DER UDTALTE SIG TIL PRESSE OG MEDIER.

LIGE NU FYLDER BNBO - BORINGS-NÆRE BESKYTTELSES OMRÅDER EN HEL DEL. VI VIL GERNE, AT ÆRØ KOMMUNE GODKENDER OG AKCEPTERER VORT ØNSKE OM OMRÅDER MED 1 ÅRS TILLØBSTID, FREMFOR NOGLE VÆSENTLIG STØRRE MED 2 ÅRS TILLØBSTID. MED 1 ÅRS TILLØBSTID FORPLIGTER VI OS TIL AT TAGER PRØVER AF VORE BORINGER HVERT ÅR. MED 2 ÅRS TILLØBSTID BEHØVER VI KUN AT TAGER PRØVE HVER 4. ÅR. VI VIL DERMED KUNNE FANGE EN EVENTUEL TRUSSEL MEGET HURTIGERE. PÅ BUNDLINIEN BETYDER

DET NATURLIGVIS OGSÅ NOGET FOR, HVOR STOR EN ERSTATNING VI SKAL YDE TIL LODS-EJERNE, HVOR VORE BORINGER ER PLACEREDE. EN SÅDAN UDGIFT ER DER LIGELEDES KUN FORBRUGERNE TIL AT BETALE.

VI SNAKKER OMHEKTAR MED 1 ÅRIG - KONTRAHEKTAR MED 2 ÅRIG TILLØBSTID.

STORE OG NYE UDFORDRINGER PÅ VORT ANLÆG OG LEDNINGS-NET, STÅR VI IKKE OVERFOR I 2018.

JUST NU, I DET NYE ÅR, HAR VI HAFT EN PORTION MÅLERE AFSTED TIL LOVBEEFALEDE TEST. DE GLED GLAT IGENNEM - OG DERMED FIK VI NYE 6 ÅR, TIL ALLE VORE MÅLERE.

.....